
  
 
 
 
 
 

Përshëndetje prindër! 
 
Të rinjët tuaj do të fillojnë studimet në ndërtesën e shkollës Turun amma -ins tuu  në 
Ruiskatu. Ju mirëpresim ngrohtësisht në ditën e dyerve të hapura. 
 
Koha 
Të enjten më 10.8.2023, prej orës 15:00-18:00, ju mund të vini në orarin që ju përshtatet. 
 
Vendi 
Turun amma -ins tuu , kampusi Ruiskatu, Uudenmaan e 43 hyrja-D, Turku 
 Auditoriumi 4129 
 
Programi 
- kafe dhe çaj për të pranishmit 
- drejtoresha Päivi Leh nen do të flasë në orën 15:00 dhe 17:00 
- Shoqata mul kulturore për edukim të hershëm, shkollë dhe shtëpi (MVKK) prezanton 
veten dhe ju tregon se si mund t'ju mbështesin, p.sh. në përdorimin e programit Wilma në 
gjuhë të ndryshme 
- vizitë në ambientet e shkollës 
- ak vitete për fëmijë 
 
Është e rëndësishme që të vini dhe të shihni, se ku po studion i riu juaj tani. Mund të 
njiheni me drejtoreshen, të merrni informacion për studimet e të riut tuaj dhe rolin tuaj në 
mbështetjen e studimeve të j/saj. Ju gjithashtu mund të kontrolloni funksionalite n e 
kredencialeve tuaja në Wilma. 
 
Kalofshi një verë të këndshme dhe shihemi në gusht! 
 
Për më shumë informacion: 
 
Sari Iina niemi, Turun amma -ins tuu  
email: sari.iina niemi@edu.turku.fi 
Tel. +358 40 159 6007 
 
Marko Winter, Turun amma -ins tuu  
email: marko.winter@varha.fi 
Tel. +358 40 567 9834 
 
Mirva Salonen, Monikul uurinen varhaiskasvatus, koulu ja ko  ry. (MVKK) 
email: mirva.salonen@mvkk.fi 
Tel. +358 40 356 8708 


